3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок
организации работы по выявлению
и сносу незаконно произведенных
пересечений и примыканий
к автомобильным дорогам
общего пользования местного значения
города Перми, утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 02.05.2024 № 336

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 20 марта 2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации работы по выявлению и сносу незаконно произведенных пересечений и примыканий к автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 02 мая 2024 г. № 336 , следующие изменения:
1.1. абзац пятый пункта 1.2 признать утратившим силу;
1.2. в пункте 2.8 слова «направляет в адрес учреждения уведомление о необходимости выполнения  уполномоченной организацией принудительного сноса (далее – Уведомление)» заменить словами «организует выполнение уполномоченной организацией принудительного сноса»;
1.3.  пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Если лицо, осуществившее размещение незаконного пересечения и примыкания, не установлено, а также при отсутствии данных о месте его пребывания, в течение 30 дней с момента составления Акта в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка владелец дороги  осуществляет публикацию соответствующей информации на Сайте.»;
1.4. в пункте 2.10 слово «учреждения» заменить словами «владельца дороги».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми                                                                                    Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf